
 

          CENTRUM PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ, SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 

                                                                                            V Holešovičkách 41/94, 182 09 Praha 8                                                                                              

                      VÝZKUM V01-05                 DOTAZOVÁNÍ  30.4. – 9.5. 2001                                   KVĚTEN 2001 
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

velmi spokojen..................….... 1 

spíše spokojen...............…......... 2 

spíše nespokojen.......…............. 3 

velmi nespokojen?“…............... 4 

NEVÍ ..................................….. 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

2. „Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 
ROZHODNĚ     

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE 

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR? 1 2 3 4 5  

e) Krajským zastupitelstvům?“ 1 2 3 4 5  

3. „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano.......................…… 1 

spíše ano...............................…… 2 

spíše ne.................................…… 3 

rozhodně ne ..........................…... 4 

nebo  nevíte?“.......................…… 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO...…. 0 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ 2 OTÁZKY POLOŽTE  VŠEM, 

               KTEŘÍ MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO.   

         NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ  „ NEVÍM“! 

4. „Kterou stranu byste volil?“                                              

 

   ...................................................................... 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.4 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ.                                 

5. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je ?“ 

.....................................................................…… 

 

6. „Nedávno došlo ke změně na místě ministra financí, Pavla 

       Mertlíka nahradil Jiří Rusnok. Řekl byste, že je to změna  

k lepšímu k horšímu nebo se to neprojeví?“ NEVÍ  

1 2 3 4  

7. „V naší zemi existuje několik stínových vlád. Vy osobně  

       považujete sestavování stínové vlády za prospěšné? 

Rozhodně 

   ano 

spíše 

 ano 

spíše 

 ne 

rozhodně  

     ne“ 

NEVÍ,NENÍ 

INFORMOVÁN 

      1    2   3      4    5 

POKYN:JEN TĚM, KDO V OT. 7 UVEDLI VAR. 3 NEBO 4. 

8. „Proč je považujete za neprospěšné?“ 

 

 

............................................................................ 

  

9. „Jak hodnotíte nedávno sestavenou stínovou vládu  

     Čtyřkoalice ? 

Velmi 

dobře 

spíše 

dobře 

spíše 

špatně 

velmi 

špatně“ 

NEVÍ, NENÍ 

INFORMOVÁN 

1    2     3    4    5 

10. „V první polovině dubna probíhal XXX. sjezd ČSSD.  

         Domníváte se, že po sjezdu se sociální demokracie  

posune spíše doprava.................................…….….. 1 

zůstane stejně nasměrovaná .............……................ 2 

posune spíše doleva.................….....…...…………. 3 

nebo nevíte, nezajímáte se o ni?”………………….. 4 

 

11. „ČSSD pravděpodobně nebude schopna prosazovat  své   

         programové záměry sama. Co si myslíte, s kterou      

         stranou chce při uskutečňování svých cílů 

         spolupracovat?“   

 

........................................................................                                                                                                     

12. „Důvěřujete Vašemu obecnímu zastupitelstvu?  

Rozhodně 

   ano 

spíše 

 ano 

spíše 

 ne 

rozhodně  

     ne“ 

NEVÍ 

      1    2   3      4    5 

POKYN: OTÁZKU 13 POUZE TĚM, KDO V OT.č 12.    

                ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 3 NEBO 4. 

13. „Proč obecnímu zastupitelstvu nedůvěřujete?“ 

 

 

................................................................................. 

14. „Znáte ve vašem obecním zastupitelstvu: 

     všechny nebo většinu jeho členů .............. 1 

     menší část z nich ..................................... .2 

     jednoho nebo dva členy ............................ 3 

     neznáte nikoho ........................................ .4 

     nebo se o to nezajímáte?“......................... 5 

15. „Myslíte si, že starosta obce má být volen zastupitelstvem 

        nebo přímo občany?“ 

    ZASTUPITELSTVEM ..............………..............1 

    PŘÍMO  OBČANY ...................……............…...2 

    NEVÍ ......................................................………..3 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

16. „Jak je naléhavé, podle Vašeho názoru , řešení  

        následujících problémů v naší společnosti: 
VELMI 

NALÉHAVÉ            

1 

DOST 

NALÉHAVÉ  

2 

MÁLO 

NALÉHAVÉ       

3 

NENÍ 

NALÉHAVÉ                     

4 

NEVÍ 

5 

a) ekonomická reforma  1 2 3 4 5  

b) vztahy se Slovenskem 1 2 3 4 5  

c) nezaměstnanost 1 2 3 4 5  

d) korupce, rozkrádání státního majetku 1 2 3 4 5  

e) životní úroveň 1 2 3 4 5  

f) životní prostředí 1 2 3 4 5  

g) bezpečnost občanů, tzv.  obecná  

    kriminalita 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

h) zemědělství  1 2 3 4 5  

i) územněsprávní uspořádání 1 2 3 4 5  

j) zdravotnictví 1 2 3 4 5  

k) organizovaný zločin, působení mafií 1 2 3 4 5  

l) školství 1 2 3 4 5  

m) vytváření fungujícího právního systému 1 2 3 4 5  

n) sociální jistoty 1 2 3 4 5  

o) soužití s Romy 1 2 3 4 5  

p) problematika bytů a nájemného 1 2 3 4 5  

q) problémy spojené s  uprchlíky na našem  

    území  

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

r) rasismus“ 1 2 3 4 5  

17. „Spojené státy americké odmítly  mezinárodní dohodu 

        omezující  emise plynů,  které jsou považovány za 

        jednu z příčin  globálního oteplování. Domníváte se, že 

        postoj  USA  je oprávněný? 

Rozhodně 

   ano 

spíše 

 ano 

spíše 

 ne 

rozhodně  

     ne“ 

NEVÍ 

      1    2   3      4    5 

POKYN: POUZE TĚM , KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE  

               UVEDLI VARIANTU  1 NEBO 2. 

18. „Z jakého důvodu považujete postoj USA za oprávněný?" 

 

    ....................................................................……… 



Strana: 2   

19. „Měla by podle Vašeho názoru Česká republika 

        pokračovat ve snižování  emisí škodlivých plynů?  

Rozhodně 

ano 

spíše 

ano 

spíše 

ne 

rozhodně 

ne“ 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

20. „Jak byste hodnotil péči, kterou náš stát věnuje 

        životnímu prostředí?                                                                         

Velmi 

dobře    

1 

spíše 

dobře 

2 

spíše 

špatně 

3 

velmi 

špatně“                                       

4 

 NEVÍ 

             

    5 

 

21. „Jak jste spokojen s životním prostředím ve vašem 

         bydlišti a v naší republice celkově?  

                                  a) v bydlišti      b) v republice 

velmi spokojen ………. 1  1   

spíše spokojen ……….. 2  2 a)  

tak napůl spokojen …… 3  3   

spíše nespokojen …….. 4  4   

velmi nespokojen?“ ….. 5  5 b)  

NEVÍ ………………… 6  6   

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C. 

 22. „Jaká je podle Vašeho názoru situace u nás, pokud jde o: 
VELMI 

DOBRÁ            

1 

SPÍŠE 

DOBRÁ      

2 

SPÍŠE 

ŠPATNÁ       

3 

VELMI 

ŠPATNÁ                     

4 

NEVÍ 

5 

a) postih těch, kdo životní prostředí   

    poškozují 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

b) chování podniků a firem k  životnímu  

    prostředí 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

c) chování občanů k životnímu prostředí 1 2 3 4 5  

d) rozsah těžby surovin u nás                   1 2 3 4 5  

e) úspornost spotřeby surovin a energií 

    v naší výrobě 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

f) úspornost spotřeby surovin a energií  

    obyvatelstvem 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

g) šetrnost k přírodním plochám při   

    výstavbě nových objektů 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

h) přísnost zákonů na ochranu životního  

    prostředí“ 

 

1 

 

2 

  

3 

 

4 

   

5 

 

„A nyní několik otázek k nově ustaveným krajským 

zastupitelstvům.“ 

23. „Domníváte se, že zřízení krajských samospráv a úřadů, 

        které budou samy řídit např. školství, zdravotnictví, 

        dopravu atd., zlepší situaci ve vašem kraji? 

Rozhodně ano............................. 1 

spíše ano........................….......... 2 

spíše ne........................…............ 3 

rozhodně ne......…....................... 4 

nebo  nevíte ?“...............…......... 5 

POKYN:JEN TĚM, KDO V OT. 23 UVEDLI VAR. 3 NEBO 4. 

24. „Proč si myslíte, že se situace nezlepší?“  

 

 

………………………………………………………. 

25. „Jste spokojen s územním vymezením svého kraje? 

Rozhodně ano............................. 1 

spíše ano.................................... 2 

spíše ne...................................... 3 

rozhodně ne........ ....................... 4 

nevíte......................................... 5 

nejste informován?“.................... 6 

26. „Jste spokojen s tím, jak se policie stará o pořádek  

      a bezpečí občanů v místě Vašeho bydliště? 

Velmi spokojen......................... 1 

převážně spokojen..................... 2 

převážně nespokojen................. 3 

velmi nespokojen?“.................. 4 

NEVÍ........................................ 5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A 

27. „Cítíte se bezpečně 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

a) ve svém bytě, domě ve dne 1 2 3 4 5  

b) ve svém bytě, domě v noci 1 2 3 4 5  

c) v místě vašeho bydliště ve dne 1 2 3 4 5  

d) v místě vašeho bydliště po setmění“ 1 2 3 4 5  

28. „Stalo se Vám v minulých 12 měsících, že Vám někdo 

        něco ukradl, přepadl Vás nebo ohrožoval?“ 

 

ANO......................1 NE......................2 

POKYN: OTÁZKU JEN TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Č.28 

                UVEDLI VARIANTU 1. 

29. „Hlásil jste tento případ na policii?“  

 

ANO......................1 NE......................2 

POKYN: OTÁZKU JEN TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE Č.29 

                UVEDLI VARIANTU 2. 

30. „Proč jste jej nenahlásil?“ 

 

 

 

............................................................................ 

31. „Přispěl jste v minulém roce peněžní či jinou formou na 

        nějaké dobročinné účely nebo charitativní činnost?”   

ANO, OPAKOVANĚ.................................….........   1 

ANO, JEDNOU..........................................….......... 2 

NE  .....................................…..............…................  3 

POKYN: POKUD DOTÁZANÝ ODPOVĚDĚL 1,2, POLOŽTE  

                NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

32. „Svůj příspěvek jste poskytl  :              ANO   NE 

a) na pomoc potřebným  u nás doma ?   1      2  

b) na pomoc obětem katastrof, válek,  

    neštěstí v zahraničí?   

 

1 

 

     2 

 

c) organizaci, organizacím, které rozdělují  

    prostředky pro ČR i zahraničí ?” 

 

1 

 

     2 

 

33. „Jaký je podle Vás hlavní důvod, že někteří lidé  

        nepřispívají na charitativní činnost?” 

 

 

 

 

......................................................................... 

34. „Domníváte se, že usadit se na území naší republiky by 

        mělo být umožněno těm cizincům, kteří     

Prakticky všem 

1 

jen menší části 

2 

téměř nikomu z nich” 

3 

a) jsou   pronásledováni z politických 

    nebo např. z rasových, etnických důvodů ?   

 

1 

 

2 

 

3 

 

b) hledají lepší životní podmínky? 1 2 3  

c) jsou bezprostředně ohroženi na životě? 1 2 3  

POKYN: TOMU,  KDO  V PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 

               2,3  POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

35. „Jaké podmínky by měli tito lidé podle Vás splňovat, aby 

         se mohli u nás usadit?” 

 

 

 

......................................................................... 

36. „Souhlasil nebo nesouhlasil byste s tím, aby tábor pro  

         běžence, uprchlíky byl blízko Vašeho bydliště?  

Rozhodně 

souhlasil               

1 

spíše 

souhlasil      

2 

spíše ne-

souhlasil          

3 

rozhodně 

nesouhlasil“                     

4 

NE

VÍ 

5 

                             

 

 



Strana: 3   

POKYN : POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 3,4, 

                POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

37. „Proč byste nesouhlasil  s táborem pro  běžence  

         blízko Vašeho bydliště ?” 

 

 

 

........................................................................ 

38. „Žijí v blízkosti Vašeho bydliště běženci, uprchlíci, 

        azylanti ?“   

        ANO.................................................................  1 

        NE  .................................................................. 2 

39. „Domníváte se, že  poskytnutí  azylu cizincům, jejich  

         dlouhodobý  pobyt,  znamená pro naší společnost 

rozhodně přínos..........................................…..........  1 

spíše přínos ................................................…..........   2 

spíše nebezpečí .........................................…...........  3 

rozhodně nebezpečí?” .........................………........ 4 

ANI PŘÍNOS, ANI NEBEZPEČÍ............................ 5 

NEVÍ........................................................................

. 

6 

POKYN: POKUD  V  PŘEDCHOZÍ OT. ODPOVĚDĚL 1,2 

                POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

40. „V čem vidíte přínos azylantů, cizinců s možností  

         dlouhodobého pobytu  pro naší společnost  ?” 

 

 

 

 

......................................................................... 

 

POKYN: POKUD  V  OT.39 ODPOVĚDĚL 3,4 

               POKLÁDEJTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.  

41. „V čem vidíte nebezpečí azylantů, cizinců s možností 

         dlouhodobého pobytu,  pro naší společnost ?” 

 

 

 

 

.......................................................................... 

42.  „Řekněte prosím, zda se účastníte činnosti v     

ano, pravidelně 

1 

občas 

2 

nikdy 

3 

a) občanských (zájmových) sdruženích? 1 2 3  

b)  nadacích ?  1 2 3  

c) charitativních organizacích? 1 2 3  

d) profesních sdruženích ? 1 2 3  

e) politické straně? 1 2 3  

f) obecní samosprávě? 1 2 3  

g) sportovních organizacích?  1 2 3  

h) uměleckých spolcích?  1 2 3  

i) klubech a kroužcích? 1 2 3  

j) nebo se účastníte jiných aktivit ? 

Vypište jakých.” ……………………… 

1 2 3  

43. „Znáte cizince, kteří pracují v ČR ? Pokud ano,  

        odkud pocházejí?” 

                                                                              

.........................................................................              

44. „Pokud jde o Vaší rodinu a známé, pracuje někdo z nich  

        v současné době v zahraničí ? 

                                                                      ANO NE        

        a)  z rodiny  ?   1 2  

        b) z okruhu známých?”   1 2  

POKYN: POKUD UVEDL ANO, POLOŽTE NÁLEDUJÍCÍ   

               OTÁZKU. 

45. „V jaké zemi pracuje ?” 

  

 

......................................................................... 

46. „Uvažujete Vy osobně o tom, že odejdete za prací do 

         zahraničí před vstupem ČR do EU ? 

Ano, vyřizujete potřebné formality.......................… 1 

chcete hledat práci v průběhu  nejbližších měsíců....   2 

chcete hledat práci v průběhu  nejbližších roků …... 3 

nebo rozhodně o tom neuvažujete” ……………….. 4 

POKYN : PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VAR 1-3  

                 POLOŽTE  OT.   

47. „V jaké zemi  chcete pracovat ?” 

  

 

 

......................................................................... 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍTEK D 

48. „Máte Vy osobně zájem začít pracovat v některé z 

        členských  zemí EU, až tam Česká republika vstoupí?“   

ANO, ROZHODNĚ SE O TO POKUSÍTE…….. 1 

ANO, ASI SE O TO POKUSÍTE...……………. 2 

MĚL BYSTE ZÁJEM, KDYBY VÁM TO 

NĚKDO NABÍDL, ALE SÁM NIC HLEDAT 

NEBUDETE.........………………………………. 

 

 

3 

JE NA TO PŘÍLIŠ BRZO ……………………… 4 

NE, ASI NEBUDETE MÍT ZÁJEM.…………… 5 

NE, ROZHODNĚ NEBUDETE MÍT ZÁJEM, I 

KDYBYSTE DOSTAL NABÍDKU................… 

 

6 

NEVÍ ……………………………………………. 7 

POKYN : PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI VAR 1-3 

                 POLOŽTE NÁSLEDUJÍCÍ OT.   

49. „V jaké zemi  hodláte pracovat po našem vstupu do EU ?” 

  

 

 

......................................................................... 

POKYN: POLOŽTE OT. 50 JEN TĚM, KTEŘÍ 

ODPOVĚDĚLI 

               V OT. 46  nebo 48 VAR.. 1 až 3 

50. „Jak dlouho byste chtěl v zahraničí pracovat? 

  a)Před vstupem b)  Po vstupu do EU” 

Kolem  2 měsíců …..…. 1 1 

Do jednoho roku  …..… 2 2 

Do dvou let ………..…. 3 3 

Déle než dva roky ….... 4 4 

Chcete zůstat v cizině 

natrvalo ………..…….. 

 

5 

 

5 

nebo chcete pravidelně 

vyjíždět za prací, ale žít 

u nás? ………………… 

 

 

6 

 

 

6 

 

a) b)  

POKYN VŠEM:PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E  

 51. „Jaké důvody mají podle Vás lidé při odchodu za prací  

         do zahraničí ? Vyberte tři nejdůležitější a tři nejméně  

         důležité. 

ŠPATNÁ SITUACE NA POLITICKÉ SCÉNĚ V ČR …. 01 

VYŠŠÍ PŘÍJEM V ZAHRANIČÍ, NEŽ V ČR ……….. 02 

MALÁ MOŽNOST NAJÍT PRÁCI V ČR  …………… 03 

ŠPATNÉ PRACOVNÍ PODMÍNKY …………………. 04 

ŠPATNÉ PODMÍNKY V OBORU …………………… 05 

MOŽNOST ZVÝŠIT SI KVALIFIKACI …………….. 06 

ŠPATNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ V ČR ……….. 07 

ŠPATNÁ KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V ČR  08 

ŘEŠENÍ OSOBNÍCH, RODINNÝCH PROBLÉMŮ,  

NIKOLIV EKONOMICKÉ SITUACE RODINY  …….. 

 

09 

MOŽNOST VĚTŠÍ SEBEREALIZACE ……………… 10 

CELKOVĚ LEPŠÍ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY  …………… 11 

JE TO MÓDA BÝT ZAMĚSTNÁN V CIZINĚ  ……… 12 

a) nejdůležitější   

        



Strana: 4   

b) nejméně  důležité“ 

        

52. „Jestliže bude Evropská Unie trvat na tom , aby po našem  

         vstupu byl po několik let omezen volný prohyb 

         pracovních sil do zemí Evropské Unie, měli bychom  

         požadovat naopak nějaké úlevy  od ní?" 

ANO NE NEVÍ  

1 2 3  

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU TĚM, KTEŘÍ V OT. Č. 

               52 ODPOVĚDĚLI ANO,  

              PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F. 

53. „Jakou z těchto úlev bychom měli od EU požadovat?" 
VÝJIMKY Z  LEGISLATIVY EU TÝKAJÍCÍ SE  

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ………………………………. 

 

1 

OMEZIT  PRODEJ PŮDY OBČANŮM Z  EU …………. 2 

OCHRANU DOMÁCÍHO  ZEMĚDĚLSTVÍ …………… 3 

OCHRANU DOMÁCÍHO PRŮMYSLU ………………… 4 

PODOBNÁ OMEZUJÍCÍ  PRAVIDLA  PRO 

ZAMĚSTNÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ Z  EU  ………………  

 

5 

NEMĚLI  BYCHOM PŘISTOUPIT NA ZÁKAZ PRÁCE  

EU A NEMĚLI  POŽADOVAT ŽÁDNÉ ÚLEVY Z EU….  

 

6 

 

NEVÍ  …………………………………………………….… 7 

54. „K jaké části cizinců, kteří u nás pracují, máte  

        dobrý vztah?  

K téměř všem........……………………………….... 1 

k většině…………………………………………….   2 

k menší části ……………………………………….  3 

k téměř nikomu ?”…………………………………. 4 

55. „Cizinci a etnické skupiny by se měli   

co nejvíce přizpůsobit našim životním zvyklostem…. 1 

částečně přizpůsobit našim životním zvyklostem……   2 

měli by mít možnost žít zcela podle svých životních 

zvyklostí.”……………………………………………. 

 

3 

NEVÍ ………………………………………………… 4 

56. „Jaký je podle Vás počet cizinců s povoleným  pobytem  

         v ČR? Uveďte v tisících.“ 

 

 

......................................................................... 

57. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

        za velmi dobrou.......................... 1 

        za spíše dobrou........................... 2 

        za spíše špatnou.......................... 3 

        nebo za velmi špatnou ?“........... 4 

        NEVÍ.......................................... 5 

58. „Kolik je Vám let ?“ 

                                              ................................   

59. „Jste: 

ženatý, vdaná ................... 1 

žijete s partnerem ............ 2 

žijete bez partnera ?“........ 3 

 

 

 

60. „Kolik máte nezaopatřených dětí?“ ..................... 

 

61. „Jaké je Vaše současné zaměstnání ?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

 

 

........................................................................ . 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK   G . 

62. „Pokuste se podle lístku zařadit do některé skupiny.“ 

 

 

........................................................................... 

 

POKYN: NÁSL. DVĚ OT. JEN PRO VÝDĚLEČNĚ ČINNÉ. 

63. „Kolik máte zaměstnanců nebo podřízených?“ 

         žádného ..............................1 

         1 až 2 ..................................2 

         3 a více ...............................3    

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK H. 

64. „V jakém odvětví pracujete?“ 

 

................................................................ 

65. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání ?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK I  

66. „ Když vezmete v úvahu průměrný čistý měsíční příjem 

         na osobu (tj. po zdanění) , do které z těchto skupin 

         byste zařadil Vaší domácnost ?“ 

     ČISTÝ MĚSÍČNÍ PŘÍJEM NA JEDNOHO ČLENA    

     Do 3 000 Kč ........................................................  1 

     3001 - 4000 Kč ...................................................  2 

     4 001 - 5 000 Kč .................................................  3 

     5 001 - 6 000 Kč .................................................  4 

     6 001 - 7 000 Kč ...….......................................... 5 

     7 001 - 8 000 Kč .....…........................................ 6 

     8 001 - 10 000 Kč ...............................................  7 

     10 001 - 11 000 Kč .............................................  8 

     11 001 a více .......................................................  9 

 

 „Tak to je jménem Centra pro výzkum veřejného mínění 

Sociologického ústavu AV ČR  vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

 

67. DOTÁZANÝ JE :    MUŽ.....1     ŽENA.....2 

 

68. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO  : 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE : 

  

 

 

PŘÍJMENÍ TAZATELE : 

 

                                   ............................................................... 

 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů CVVM SoÚ  AV ČR. 

 

PODPIS : 

             ...........................................................................….. 

        

       

  V................................................................................... ............ 

 


